Ejus igitur ad Orientales epistolæ, ac illi adjecta Hilarii verba recitanda nunc a me sunt, quæ rem

(a) N. 41.

(b) Ad Olymp. 282.

(c) De S. E., cap. 97.

(d) Cap. 11.

(e) Fragm. 2, 4, 5, 6.

desiniunt : ait itaque Liberius, *ut sciatis me vera fide A et coepiscopis nostris, Valente, Ursacio et Germinio.* Hanc itaque nec Hilarius eo loco exprimit, nec a Liberio susceptam exsecrari potuit, sed alteram.

Deinde, si recte advertas, fidei quam Liberius susceperat conscribendæ, neque Hosium, neque Potanium, neque Germinium præsentem fuisse Hilarius ait. Cur vero eos reticisset, si secundam Sirmiensem formulam eo loco exagitaret, quam alibi ab iis conscriptam ait? Aliam itaque tunc designaverit, necesse est, Sirmiensem scilicet editam contra Photinum, cui nullus ex iis adfuit : contra vero Sirmiensi, quam Liberius susceperat, perfidiæ conscribendæ, *Theodorum, Basilium, et Eudoxium*, idem Hilarius adfuisse asserit : at, si de Sirmiensi secunda formula hæc intelligas, falsissima sunt ; siquidem prior jam obierat, alii vero duo longe aberant : hæc manifesto constant ex Theodoro, Sozomeno, et Epiphano, quos lector consulere ipse poterit (b), ac Petavio præterea in dissertationibus de Sirmiensi synodo contra Photinum. Hoc ipsum de Narcisso et Cecropio affirmari forte posset : hunc enim inter eos legimus, quos Georgius Laodicensis epistola sua excitabat, ut fidei, Eudoxii, et Aetii fraude pereunti mature succurreret (c). Alter vero in sede sua tranquillam agebat vitam, cum Basilii Ancyranæ opera, ac Imperatoris jussu hæreticos illos Antiochia pulsos fuisse intellexit (d). Fides illa postremo, quam pontifex probaverat, ac Hilarius *perfidiam* vocat, ab *Orientalibus* conscripta fuerat, qui Sirmium accesserant Photini dejiciendi specie, at revera, ut Athanasium iterum sede pellerent, ac Nicænam fidem convellerent. At Sirmiensi secunda formula solis Occidentalibus ortum debet : hinc Eudoxius statim ac illam ab Hosio probatam fuisse intellexit, Ursacio et Valenti gratias egit, quod eorum ministerio *Occidentales* recte sentire cœperant (e). Eam itaque Hilarius, nec iis verbis exprimit, nec in mente habuisse videri potest.

§ III. — Item Hilarii testimonia extenduntur pro constituenda *Sirmiensi fide* a Liberio suscepta.

Ex eadem igitur epistola, fidem illam præterea a pluribus fratribus et coepiscopis tractatam, et expositam fuisse intelligimus. Hoc ipsum Hilarius confirmat, episcopos duos supra viginti enumerans huic conscribendæ præsentem. *PERFIDIAM autem apud Sirmium descriptam, quam dicit Liberius catholicam a Demophilo sibi expositam, hi sunt qui conscripserunt : Narcissus, Theodorus, Basilium, Eudoxius, Demophilus, Cecropius, Silvanus, Ursacius, Valens, Evagrius, Hyrenius, Exuperantius, Terentianus, Barsus, Gaudentius, Macedonius, Marcus, Aetius, Julius, Severinus, Simplicius et Junior, omnes hæretici.* Mss. codices a Baronio memorati alios etiam adfuisse indicant, at Sirmiensem secundam formulam tres duntaxat episcopos Ursacium scilicet, Valentem, et Germinium ; si vero Potanium et Hosium addere placet, ad summum quinque conscripsisse constat : Hilarius profecto eos duntaxat ubique exprimit, neque unquam plures : hoc ipsum præterea eadem formula his verbis indicat : *Cum nonnulla putaretur esse de fide disceptatio, diligenter omnia apud Sirmium tractata sunt et discussa, præsentibus sanctissimis fratribus*